
Beretning fra DSOG’s Efteruddannelsesudvalg (EFU) 2005-2006 
 

Efteruddannelsesudvalget (EFU) er DSOG’s stående udvalg vedr. efteruddannelse indenfor specialet, 
og tillige DSOG’s ekspertorgan vedr. CPD (Continuous Personal Development) og dertil relaterede 
opgaver. 

Udvalget har bestået af: 

o Anders Atke, formand 

o Christine Felding, DFKO 

o Christian Rifbjerg Larsen, FYGO 

o Torben Munk 

o Ditte Trolle 

Tillige har Thue Bryndorf som DSOG’s videnskabelige sekretær været associeret udvalget. 

I det forløbne år har udvalget afholdt 4 regulære møder.  

EFU har tidligere afviklet efteruddannelseskurser efter en overordnet kursusrække, men har i det for-
løbne år måttet afvige fra denne praksis af flere årsager, som allerede nævnt på sidste generalforsam-
ling. Dels har det vist sig tiltagende svært at finde potentielle kursusledere, som har haft tid / lyst til at 
afholde kurser i EFU’s regi. Dels har flere kurser tidligere måttet aflyses grundet manglende interesse. 
Endelig har Novo i det forløbne år meddelt at man ikke mere ønsker at sponsorere det ellers populære 
’Novo-møde’ i oktober, angiveligt grundet skærpet budgettering men også under indtryk af faldende 
deltagelse.  

Da DSOG samtidig på sidste års generalforsamling vedtog at ophøre med efterårsmøderne, besluttede 
EFU derfor at tage initiativ til et nyt årligt møde, ’Novembermødet’, som en kombineret erstatning for 
både Novomødet og Efterårsmødet. Dette har resulteret i at der i 2005 er afholdt følgende kurser: 

Kursus i infertilitet: I januar 2005 afholdtes kursus i infertilitet på Hindsgavl Slot med Jens Fedder 
som kursusleder. Tilslutningen var stor og kurset forløb godt.  

Hot Topics 2005: EFU har tillige været medarrangør – gennem NFOG’s Education Committee - af 
Hot Topics 2005 som afholdtes i Oslo i oktober måned. Mødet var vel besøgt, og bestod af 4 videnska-
belige blokke:   

• Prenatal screening –why, when and for whom? 
• Preterm birth 
• Gynecological cancer treatment - is it progressing? 
• Miscellaneous, 

Mange skandinaviske kolleger bidrog med gode og spændende indlæg, som gjorde mødet udbytterigt. 
Dertil kommer dejligt kollegialt samvær, smukke omgivelser ved HolmenKollen samt godt humør.     

Novembermødet: Novembermødet er blevet til som en kombineret og samlet afløser af Novomødet og 
Efterårsmødet. Konceptet er et regulært efteruddannelsesmøde med CME kredit, kombineret med den 
traditionsrige fest i Domus Medica. Emnet i 2005 var cervix dysplasi og cervix cancer, med fokus på 



såvel HPV som trachelectomi og fertilitetsbevaring. Mødet var en stor succes med 125 deltagere, og 
over 100 deltagere til festen i Domus Medica. På den baggrund glæder EFU sig over at Novembermø-
det er blevet en værdig afløser for Novo- og Efterårsmødet. Så længe tilslutningen er stor, fortsætter 
dette møde derfor årligt. Ikke mindst takket være de mange sponsorer som sikrede mødet rent økono-
misk. Hidtil har Herlev Sygehus lagt lokaler til den faglige del, men på sigt vil det være nødvendigt at 
finde alternative lokaler til kurset. 

Planlagte kurser: EFU opfordrede ved sidste års generalforsamling til at man fremkom med ønsker og 
ideer til fremtidige kurser. Vi fik en del gode forslag, men er sikre på at mange flere har gode ideer, 
som vil meget gerne vil høre om. Der skal derfor endnu en gang opfordres til at man henvender sig til 
EFU’s medlemmer, hvis man har gode ideer til kursusemner eller undervisere.  

Bl.a. baseret på de ideer vi har fået ind, planlægger EFU i øjeblikket 2 kurser: Et kursus i gynækologisk 
ultralyd, som planlægges afholdt i efteråret 2006, samt et kursus i endokrinologi i samarbejde med 
Dansk Endokrinologisk Selskab, som forventes afholdt i starten af 2007.  

 

På EFU’s vegne 

Anders Atke 

Marts 2006 
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